令和５年 ２月吉日

各  位

八代市鏡町鏡村１番地

鏡町印鑰神社鮒取神事実行委員会

印鑰神社 宮司 廣松 幸房

鮒取り神事の中止について（お知らせ）

時下、益々ご清祥のこととお喜び申し上げます。

日頃より、印鑰神社春季大祭（鮒取り神事・八代市指定無形民俗文化財）につきまして

は深いご理解とご協力をいただき、心より感謝申し上げます。

 さて、開催を予定致しておりました下記の印鑰神社春季大祭（鮒取り神事）は、関係者

との協議の結果、新型コロナ感染拡大防止のため昨年度に引き続き今回も中止（４年連続

中止）とさせていただくことになりましたので、お知らせ致します。

 今後、新型コロナの感染症法・「５類」への移行により社会情勢等の大きな変化が予想さ

れますが当実行委員会と致しましても来年のお祭りの再開に向けて準備を致して参る所存

でございますので、これからも皆様のご協力・ご支援のほど心よりお願い申し上げます。

 また、今回の中止に伴いご関係の皆様には多大なご迷惑をおかけすることとなり大変申

し訳ございません。何卒ご理解いただきますよう併せてよろしくお願い申し上げます。

記

１、名 称  印鑰神社春季大祭（鮒取り神事）

２、開催日  令和５年 ４月７日（金）（裏面をご参照下さい）

３、その他  各種お問い合わせ等は下記にまでお願い致します。

〒869-4201 鏡町印鑰神社

鮒取神事実行委員会

八代市鏡町鏡村１（印鑰神社社務所内)

電話・ＦＡＸ 0965－52－0947